
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VI. 

Předmět: Matematika 

 

1. Název učiva: Objem krychle a kvádru 

Co je napsáno v modrém rámečku dole na straně 65 (Uč. 3. díl)? 

 

 

2. Název učiva: Objem krychle a kvádru 

Napiš vzorce pro objem krychle a pro objem kvádru. 

Krychle:  

Kvádr:  

3. Název učiva: Jednotky objemu, převody jednotek objemu 

Dopiš k uvedeným jednotkám jejich zkratky. 

mililitr:                    metr krychlový:                    decilitr:                   centimetr krychlový:       

decimetr krychlový:                   hektolitr:                  milimetr krychlový:                             litr: 

4. Název učiva: Jednotky objemu, převody jednotek objemu 

Spoj čarou dvojici jednotek, které se rovnají (podle převodového řádku): 

a)  l           dm3             dl 

b) mm3       ml            cm3 

5. Název učiva: Trojúhelník a jeho druhy 

Jaké jsou druhy trojúhelníků podle velikosti úhlů? 

 

 

6. Název učiva: Trojúhelník a jeho druhy 

Napiš názvy a popiš, jak poznáš strany rovnoramenného trojúhelníku. 

 

 

7. Název učiva: Výpočet velikostí vnitřních úhlů v trojúhelníku 

Napiš název bílého rámečku na straně 33 (Uč. 3. díl). 

 

 

 
otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1.6. do 5.6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

8. Název učiva: Výpočet velikostí vnitřních úhlů v trojúhelníku 

V pravoúhlém trojúhelníku je jeden úhel pravý. Jakou má tento úhel velikost? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


